
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  587 DEL 12/06/2018 

SETTORE  Settore Patrimonio  

UFFICIO               Servizio Manutenzioni Impianti e Reti - Patrimonio 

NR. SETTORIALE  89  

 

 

 
 

OGGETTO: PALAZZETTO DELLO SPORT G.POLI DENOMINATO PALAPOLI SITO IN VIA 

MARTIRI DI VIA FANI. PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER 

L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE CONVENZIONATA, PER LA DURATA DI 

ANNI TRE. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE N.561/2017. RETTIFICA E 

INTEGRAZIONE 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PALAZZETTO DELLO SPORT G.POLI DENOMINATO PALAPOLI SITO IN VIA 

MARTIRI DI VIA FANI. PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER 

L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE CONVENZIONATA, PER LA DURATA DI 

ANNI TRE. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE N.561/2017. RETTIFICA E 

INTEGRAZIONE 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 780 del 12/06/2018, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Dott. Mauro De Gennaro 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 780 del 12/06/2018 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Giovanni d’Elia 

 

 
IL DIRIGENTE 

  

  

Premesso che  

• Con Deliberazione del Commissario Straordinario n.111 del 21/12/2016 è stato approvato il 

nuovo Regolamento Comunale per l’uso e la Gestione degli impianti sportivi di proprietà 

comunale; 

• Con Deliberazione del Commissario Straordinario n.163/2017 è stato disposto l’affidamento 

in gestione convenzionata del Palazzetto dello Sport “G.Poli” sito Molfetta alla via Martiri 

di via Fani s.n.c., mediante avviso pubblico; 

• Con Determinazione Dirigenziale del Settore Welfare Cittadino – Ufficio Sport n.561 del 

21/07/2017 è stato approvato lo schema di avviso pubblico contenente modalità termini e 

condizioni per l’affidamento in questione; 

Considerato che:  

- la Giunta Comunale, con Deliberazione n.127 del 03/05/2018, ha approvato nuove linee 

di indirizzo, a completamento della procedura di affidamento, a seguito delle quali si 

rende necessario modificare ed integrare lo schema di avviso pubblico ravvisando 

l’opportunità di   garantire continuità sportiva per le attività storicamente svolte in detta 

struttura (Pallavolo, Lotta e arti marziali,  Ginnastica artistica, Danza sportiva, Calcio a 

cinque, ecc) atteso che in favore delle medesime risultano indirizzate risorse economiche 

;  

Ritenuto di dover riapprovare l’Avviso Pubblico sulla base delle nuove linee di indirizzo 

approvate dalla Giunta Comunale con il provvedimento anzidetto; 

Visti gli art.18 e 19 del Regolamento Comunale per l’uso e la gestione degli impianti sportivi 

approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n.111/2016; 

Visto l’art.90 comma 25 della L.289/2002 ; 

Visti gli artt.18, 19 e 20 della L.R.33/2006 che disciplina le modalità di affidamento in gestione 

degli impianti sportivi Pubblici; 

Dato atto che l’impianto in questione, ai sensi del vigente Regolamento, è definito senza 

rilevanza imprenditoriale in quanto i costi di gestione non sono coperti dagli introiti che le 

attività in esso svolte riescono a coprire; 

Ribadito che l’affidamento in convenzione della gestione dell’impianto sportivo consente  il 

contenimento dei costi di gestione della struttura, relativi alla manutenzione ordinaria, consumi 

energetici (acqua, luce e gas), servizio di custodia, guardiania e pulizia dell’impianto, altrimenti 



gravanti sulla collettività, nonché garantito il principio di cui all’art.90 della L.289/2002 in 

materia di diritto allo sport per tutti; 

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione dell’unito avviso da pubblicare all’albo pretorio 

on-line, sul sito internet del Comune ed Amministrazione Trasparente;  

Visto l’art.90 c.25 della L.289/2002 e s.m.i.; 

Visti gli artt.19 e 20 della L.R. 33/2006; 

Visto il Regolamento Comunale per l’uso e la gestione degli impianti sportivi approvato con 

Deliberazione del Commissario Straordinario n.111/2016; 

Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente approvato: 

1. Approvare, nel suo complesso, lo schema di avviso pubblico per l’affidamento in 

convenzione della gestione del Palazzetto dello Sport “G.Poli” sito in Molfetta alla Via 

Martiri di via Fani, per la durata di anni tre, allegato al presente provvedimento a farne parte 

integrante e sostanziale, rettificato e integrato come in premessa specificato; 

2. Procedere alla pubblicazione, a norma di legge, dell’avviso all’Albo Pretorio on-line, 

Amm.ne Trasparente e sul sito internet del Comune; 

3.  confermare Responsabile del Procedimento il Sig. Gianni d’Elia 

4.  Dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 

e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da: Roberta Lorusso;1;3622738 

 
  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro;1;3268913



Comune di Molfetta

Pareri

780

PALAZZETTO DELLO SPORT G.POLI DENOMINATO PALAPOLI SITO IN VIA MARTIRI DI VIA FANI.
PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE CONVENZIONATA,
PER LA DURATA DI ANNI TRE. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE N.561/2017. RETTIFICA E
INTEGRAZIONE

2018

Servizio Manutenzioni Impianti e Reti - Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Patrimonio

Nr. adozione settore: 89 Nr. adozione generale: 587
12/06/2018Data adozione:

12/06/2018Data

FAVOREVOLE

 - a.i. Irene DI MAURO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991


